第２回 山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日 時／平成１９年６月１日（金） １６：００～
・場 所／県議会棟会議室
・出席者／委 員 水上会長、北野委員、伊藤委員、岡嵜委員、鈴木委員 全員出席
     事務局 総務課県民サービス推進室長ほか３名出席

１．開  会

 ○ 委員全員が出席していることを確認し、第２回山形県情報公開・個人情報保護審査

会を開会。

２．会長あいさつ

 ○ 本日は、事案２２（馬見ヶ崎川（高瀬川）中小河川改良工事に関する書類）に係る

公文書一部開示決定に対する異議申立てについて、前回に引き続き答申案の審議を行

う予定であるので、忌憚のない意見をお願いする旨、あいさつがあった。

３．協  議

（１）事案２２（馬見ヶ崎川（高瀬川）中小河川改良工事に関する書類）

  ① 事案の検討

   ・ 答申案の検討を行った。

   ・ 本日の検討を踏まえ、答申案に一部修正を加え、後日答申することとした。

（２）その他

   ５月１８日に仙台高等裁判所で判決のあった公文書非開示決定取消訴訟について、

原告・被告双方が上告せず判決が確定する見通しであることを報告した。

４．閉  会   （終了  １７：１５ ）